АДМИНИСТРАЦИЯ

УСЛАНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ОБОЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25 октября 2018г.                                                                                N 74
О порядке ведения реестра расходных

обязательств Администрации Усланского сельсовета

Обоянского района Курской области

В соответствии со статьей 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением  Администрации Курской области от 20.04.2016г. N 229-па (в ред. 26.09.2017)  «О порядке ведения реестра расходных обязательств Курской области» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок ведения реестра расходных обязательств Администрации Усланского сельсовета Обоянского района Курской области.

2. Установить, ответственным за ведение реестра расходных обязательств начальника отдела Кичигину Г.А.
3. Признать утратившим силу постановление Главы администрации Усланского сельсовета от 25.10.2017г. N 91 "О порядке ведения реестра расходных обязательств Усланского сельсовета Обоянского района Курской области ".

4. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Усланского сельсовета
Обоянского района                                                                         В.И. Образцов
Приложение №1

Утвержден
Постановлением Администрации

 Усланского сельсовета

Обоянского района Курской области

от  25 октября 2018 г. N 74
ПОРЯДОК

ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ
УСЛАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОБОЯНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
1. Настоящий Порядок определяет правила ведения реестра расходных обязательств Администрации Обоянского района Курской области.
2. Реестр расходных обязательств Администрации Усланского сельсовета Обоянского района Курской области ведется с целью учета расходных обязательств и определение объема бюджетных ассигнований местного бюджета, необходимых для их исполнения.

3. Данные реестра расходных обязательств Администрации Усланского сельсовета Обоянского района Курской области используются при разработке проекта бюджета Усланского сельсовета Обоянского района Курской области.

4. Ведение реестра расходных обязательств Администрации Усланского сельсовета Обоянского района Курской области осуществляется главным распорядителем средств бюджета Усланского сельсовета Обоянского района Курской области по форме согласно приложению N 1 к настоящему Порядку,  в соответствии с Методическими рекомендациями по заполнению форм  реестров расходных обязательств субъектов Российской Федерации и сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации, по форме утвержденной приказом Минфина России от 31.05.2017 N 82н «Об утверждении Порядка представления реестров расходных обязательств субъектов Российской Федерации и сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации».

Внесение изменений в реестр расходных обязательств Администрации Усланского сельсовета Обоянского района Курской области осуществляется в связи с принятием новых и (или) признанием утратившими силу законов, иных нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов, заключением договоров (соглашений) в рамках реализации полномочий органов местного самоуправления муниципального образования по решению вопросов местного значения, обуславливающих расходные обязательства Администрации Усланского сельсовета Обоянского района Курской области.

5. Реестр расходных обязательств, подлежащий исполнению в пределах утвержденных Администрацией Усланского сельсовета Обоянского района Курской области, лимитов бюджетных обязательств и бюджетных ассигнований, заносится Администрацией Усланского сельсовета Обоянского района Курской области в автоматизированную систему сбора информации «СКИФ-БП», предназначенную для формирования и ведения реестра расходных обязательств, и представляется в финансово – экономическое управление Администрации Обоянского района Курской области в форме бумажного документа, подписанного главным бухгалтером (уполномоченным лицом) и руководителем (уполномоченным лицом) Администрации Усланского сельсовета Обоянского района Курской области,  в срок не позднее 10 апреля текущего финансового года, с учетом следующих особенностей:

- в части данных отчетного финансового года – в соответствии с плановыми изменениями и фактическими показателями Отчета об исполнении бюджета (ф. 0503117) за отчетный финансовый год;

- в части данных текущего финансового года – в соответствии с показателями, утвержденными решением Собрания депутатов Усланского сельсовета Обоянского района Курской области о бюджете Усланского сельсовета Обоянского района Курской области в редакции, действующей на 1 апреля  текущего финансового года;

- в части данных двух лет планового периода – в соответствии с показателями, утвержденными решением Собрания депутатов Усланского сельсовета Обоянского района Курской области о бюджете Усланского сельсовета Обоянского района Курской области в редакции, действующей на 1 апреля  текущего финансового года;

- третий год планового периода – на уровне плановых показателей второго года планового периода.

6. Главный распорядитель средств местного бюджета несёт ответственность  за полноту, своевременность и достоверность представляемой информации, содержащейся в реестрах расходных обязательств.

	РЕЕСТР

РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

на 1 апреля 20__ г.

	Приложение №1

к Порядку представления реестров

расходных обязательств Администрации Усланского сельсовета Обоянского района Курской области, утвержденному постановлением Администрации Усланского сельсовета от

    Финансовый орган субъекта Российской Федерации _____________________

    Наименование бюджета _______________________________________________

    Единица измерения: тыс. руб. (с точностью до первого десятичного знака)

	Наименование полномочия, расходного обязательства субъекта Российской Федерации
	Код строки
	Правовое основание финансового обеспечения полномочия, расходного обязательства субъекта Российской Федерации
	Группа полномочий
	Код расхода по БК
	Объем средств на исполнение расходного обязательства субъекта Российской Федерации

	Российской Федерации
	субъекта Российской Федерации

	Федеральные законы
	Указы Президента Российской Федерации
	Нормативные правовые акты Правительства Российской Федерации
	в том числе государственные программы Российской Федерации
	Акты федеральных органов исполнительной власти
	Договоры, соглашения
	Законы субъекта Российской Федерации
	Нормативные правовые акты субъекта Российской Федерации

	отчетный 20__ г.
	текущий 20__ г.
	очередной 20__ г.

	наименование, номер и дата
	номер статьи (подстатьи), пункта (подпункта)
	дата вступления в силу, срок действия
	наименование, номер и дата
	номер статьи (подстатьи), пункта (подпункта)
	дата вступления в силу, срок действия
	код НПА
	наименование, номер и дата
	номер пункта, подпункта
	дата вступления в силу, срок действия
	наименование, номер и дата
	номер пункта, подпункта
	дата вступления в силу, срок действия
	код НПА
	наименование, номер и дата
	номер пункта, подпункта
	дата вступления в силу, срок действия
	наименование, номер и дата
	номер пункта, подпункта
	дата вступления в силу, срок действия
	наименование, номер и дата
	номер статьи (подстатьи), пункта (подпункта)
	дата вступления в силу, срок действия
	наименование, номер и дата
	номер пункта, подпункта
	дата вступления в силу, срок действия

	раздел
	подраздел
	Всего
	за счет средств федерального бюджета
	за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации
	за счет иных безвозмездных поступлений
	Всего
	за счет средств федерального бюджета
	за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации
	за счет иных безвозмездных поступлений
	Всего
	за счет средств федерального бюджета

	утвержденные бюджетные назначения
	исполнено
	утвержденные бюджетные назначения
	исполнено
	утвержденные бюджетные назначения
	исполнено
	утвержденные бюджетные назначения
	исполнено

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38
	39
	40
	41
	42
	43
	44